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VELKÁ POROTA OKftEíiU mocí lížcio jcht již dvacet oUútí

1DOUOLAS m OPKOOlLA u pixlobný poéct oznamuji ! onOMAHA ARC YOU 8ATI8flC0
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v holelíeh prvé líídy} ixfti(t y

fcliledány iezii'uv

Joporuěuji H! íustíjáí (tVoláiií

velké poroty
iCttdí ne ahy zruóeny hyly "í'ocl-vodi- é

dražehní oheJiody"

niocnéní hpálou SvkUtvUwiut fctí- -

Vo zptívé půíObnoiíU ontíe odtoa- - žuiy jhoii dvé onohy

WITH YOUft COMPUXION?
Tak cae oyouř tÁtmpltxiun—

andyour compltxlon wlll takt cait ofyou
"

f nim Clenom íiádu
' SLOVAN C 78 Z C B J

M

Školní úDidy duchovní Hprivei
a majitelé díviidel bylí ílmcd na CHOOSC PURI AlOt CH008C CMf MC CLCAVA

dila policejní odbw U nestíhá

poruíovaUla zákonů vzlabu

jících e na ríiznó páxhání
nepravoiití

xthc řvnr oaintv toiut cpikam that hai tTOOO
1 5 1 ř í í - - NttHialu dobu kily

THf TtT t On VlAKi

"Make$ th skin like velvtt"
PO MAŠKARNÍM

PLESU SOKOLA MĚVelká mrota okresu hntuh po

výnos muyoríiv upozoriíni

ÚMKTÍ NOVOROZENĚTE

V nedělí 'emřelo v sobotu naro
zctié děcko rodiny p JI 1'orra hy
dlící v éís 211 na jíž ul Po

hřeb novorozeněte bude dnch od

3

hld ílllíe ('etikl pOtelIljli MOU

!fí i l'iwHt kndého eVakého ayui by
db' IIIOŽlIOMli pfÍMpíd kli MiilllOKUlt- -

nostj hhuvlio líÍHlorírklio knilov-►- f

řf V í ěenkého l'ovf:aL JlllhellO íYidlI

J''h( vždy nu nrvém mÍ4é kdy o

poledne z Jandovu pohrobuíckého
ÚHt II vu

V robotu veéer odbýval ne ma

škarní plch Sokola Omažského ve

vlast ní jeho síní v Sokolovně l'es
vydařil xe znamenité Díky horlí

vým přípravám zábavního výboru

bylo všechno připraveno sál vy-

zdoben elektrickými uvélly u růz-

nými ozdobami a barvami český-
mi Při výborné hudbě M Cha-

loupky tančilo M dohře poněvadž

bylo jíž hodné pozdě když he ná-

vštěvníci rozcházeli Však to byl

"Onyx" { Hosiery
You Get COOD Valu at ANY Prlc-8í- lkj Liile utCmum

25c to $999 per pnir

Emcry-Bee- rs Cnmpany ine
WHOLESALE 1S3II BA ST 9 41h ST NEW YORK

NAÓE NÁVÓTÉVy

mesiéiiim vyfietrování l íiznýidi pí
pádu a poměríi udroéilu m v oho-li- i

a ve zprávě podané píedaedú
jícímu Minlímu KearMoví ostíc od

sužuje omažský polieejní odhor ze

inedhávání v inájiání zákon A

proti zlu a lepravoMtem které v

pohlední dula') v Umaže a okrcMU u

velké míje Inijí vláHlé jaik "híl-li- é

doporuéilje" lihy opět zaveden

hy I "ohiiiezený dihtťikt " jno po
kleslé ženy a sici! opravením AI

herlova zákona

UhliMlné ve niénlé hujíeí prosti
luee zpráva velké poroty zní:
"Velká porotu únílovné se na

máhala opatřit si ohledné tohoto

ílidcžíli' olíiky e jednli proto
v pmdední Mehíizí aby ku

dý éleu tohoto íiidu přínpéd řúsl-ko- u

jedním dollarem Není to za-Vit- é

níe velkého al! když každý
vykoná tuto povinnot v této é

dobé níírodního obrození
brnle zíijÍHti' každý (Velí pohlíet
na ťňd iiíih h úeloii že neihdiie za

Vc středu 21 února do Dma-h- y

zavítal p Anton PJatmý rolník
od ívínwood Ncbr a jakožto dlou-liolet- v

dobrý příznivce našich ča
za sebou ponechává tři bratry il0'islední maškarní ples Sokola pří

'Mokře" --- PříAtí rok bude již jednu scřitru totiž: Janu Vineen

cc a Annu bydlící v okolí ('om
i y jíl nyiu-jní- iiniž budoucím pni

rovníkům pro vlast ! ucliý Neškodí v mnohém to jen
stock Ncbr a Václava bydlícího

i)
prospěje i) jedenácté hodině ve

černí seřadily se masky a ďl'ilo

žaly před porotou která pak roz

bér českých vdov A na (svobod-

né není ani pomyiílciií tak že ku-fcě-

nad jeho samotářským udi-

veni jako vdovec c musíme pozů-

stavit i

— Co loto píši spadlo čtvrt pal-

ce deště Více jest prorokováno
V hrzku dalším dopisem nu shle-

danou I V úctě

Joh Křikuě

zla a neřestí přímých důkazu

zde v Chico Do Ameriky se při-

stěhoval z Cech se svými rodiči v

roku HMJ a sice tlo okresu 'ol-fa- v

kde pobyl jen asi rok a puk

t

Viíehiv l'rl)an předsedu
I II Stejpjer tajemník

I lni tří Knn-- I Špalek Ion Ada
lnee i os '' Vrána a Ion 1'eHtail

sběrimí výbor

Z KLUBU KOMESKÉHO

íiodki takto: První cenu mužskou

doslali A Maiiiiinzeuova a I A

se prcsKiiit do okresu valley Kile

strávil většinu svého života Do

Kalifornie přijel před dvounia ro-

ky aby uchránil své chatrné zdru-v- í

a slaboučké tělo před nepřízni-

vým pro něho počasím Nehrasky
Dlouho se ze zdejšího podnebí ale
netěšil když smrt ukončila jeho

sopisu též nás v niišeni závode ná-

vštěvou svojí potěšil Jak přítel
Plalný s námi sdělil přijel do mě-

sta našeho se svým švakrem v za-

jmu súcastnéní se dražby na čisto

krevný holštýnský dobytek v

soulli oniažských ohradách Pan

Platiiiý jesf toho iiáhl"du že kdy-

by až žádný kun ku zušlechtění
svého stáda nekoupil přec podíva-
ná za lu cestu stojí — Pan Mat-

ný nežli se s námi rozloučil slíbil

že se přesvědčí zdali by se mu ne-

podařilo nějak to zařídil aby

zprávy z české jejich osady byly

častěji k otištění v "Pokroku"
kterýžto časopis velice se mu za-

mlouvá zasílány
Vc čtvrtek TI února návště-

vou svojí skutečně mile překvapil
nás pau Vine Dobrovský bývalý
Dmažaii a majitel holelu Praha
ny ní ale ji asi po deset roku na

farnic u liiirwell Ncbr usídlený
Přítel Dobrovský když si se svým

synem Karlíkem prohlédl zařízení

však její úilí ohjevíl něktei"'- - li
kové uiíslo kde prost ilucc veřejné
se provozuje nesetkalo se se žád-

ným úspěchem

J'oiiiéiy vztahující se na lul i

neplechu a její hrozné následky
jsou nanejvýše strašlivé

Ze získaných důkazu vyšlo na

jevo že od přijmutí AI herlova zá

kuna přestupky ve spojení s tímto

iicresluyui ohchodeiii úžasné se ší

rí a lo hlavně následkem skuleč
nosli ze totiž od zrušení ohmec-něh-

distrikt it ohyvalcle jeho ny-

ní jsou roztroušeni po celém mé-

lé tak Že škodlivé následky ia
mladý lid rvchlcíi piisohí

Ilaiiscn představující Mír II

eiiii udělila porota paním A línu

čkové a Kr Zpěvákové České A

nerice: III cenu dostal za pěk-

ného Indiána pan Paul (iřoss

'enské ceny by ly rozděleny násle

lovné bratří iiiiuinyerové za

Iréanku a jejího syna II manželé

Dvořákovi za écsknu korunu III

enu za skvostný párek Slovácký

paní M Hořejší a M Šcipáuová
skupina llavajeii dostala cenu

nlášlní líyli to pánové Jiří Tu

ek Totll Kobek hen Míškovský
Marie Vaškova s Mulinou Pleiie- -

Adresář českých spolkl

OMAHA
Tčl Jednota Sokol Omaha

oilbývíí hvú pravidelné sdífize kažilou

druhou utíodii v infigíci vifr ve Hvé

níÍHtiiohtí řín 22120 Ho I3th Ht 8Uro-ti- i

Oldřich Jelon nanicítck Jog
ťcřikii tujeniníí ] F Práclienuký

Vmy So 1 2tIi Str úcttník Jar
U Jťíhtí 122 Doreus Str poklaci- -

pozemskou pouť Hluboce procí-

těná naše soustrast platí pozústa- -

'
pátek veeer odbýviibi se selili

ze Vzdělá vaeího klubu Komenský
v Sokolovni Cenní iiebyht valná

ale jednání za to llo zecla pékné
1'ři'éteii také dopis Výkonného

Výlmni týkající w letošního sje-zd- u

Klidni Komenského který
Inide se odliývali v Umaže 1'hiie

seno aliv klub v So Umaže byl

požádán o spnlupiiHocbní pri njr-zl-

a i zatím úéeleiu výhni'

který hy n jmenovaným khiheni

vyjednával a pak připravil pro

ým

- Dne 20 ledna zemřela iiase
stařičká a vážená krajanku pí An

na líalabauová ve stáří 71 rok — ník K Kuutský
ohrebiií obřady byly vykonány v tibor T61 Jed Sokolck Tyrí

Chico za přítomnosli sousedu a oilbýviijí své jiravidolné erhůze jednou
S ohledem iiíi lolo svědectví po

rola silné doporučil ie ahv li I v

krajanu jak od Orland a llainil- -

Taiii sjezdu xi( i'i"'a ti 'v kmiuého
inOitíťiifi a Bico kuždou třetí uedéli v

mi jižní PřeilHPillui Annu
1'il'hovň liliu Ho s Ktr inÍHliia'nlKfd-k-

Minii! KiiHpiiiovú tnjciiiníno Mu

lon City tak od Chico načež její
pozůstatky byly dopraveny do Sa

Výlmrn Výhory těmi zvoleni pí
Mil }iiP'hová p K V nimi a Km i

ka M a r KiiMiiiiovíi tiijcin Marin Ilora mento kde hyly spáleny An
Tiliml Sjezd klilliíi Komenského

na líalabauová rozená K ubíková ' ''l L "V0I!H- -

! '' ' a vvilliiiin Mt poldtnl Kr Kuin-lo- -

byla narozena v Daikovietdi na V)i lwMrkyit{t u„} Lu-iimv- vvlor
oMravě v roce ]Hi a do Ameriky ! mujetkn: Mimu Nujberkovň Joímim

přijela V roce KS s rodinou a 10'V""'1 11 'lllrl" zemcovu Niioiiu vy
bor: Marie Iloíeiší u Murin Vovotaádo okresu Colťas v Xebrasce Do

Imdi' se ndhývali v pru vdépodobné
V éervenei I 'o projednání zálež i

lostí kliihoviiieli zahrála sb-ěn-

Irena Tnueheuová krásné sobi na

piano za nějž hýla odměněna po

tleskem Také hylo jednáno o píí
Ňlísellli l 'ubi k!e!'á se bude od

hývali 'lit hřenu a Innh' zasvéee

lii paniálee K o in i' i ixk ého jeho
'''Jt" liaroeiiiny připadají na

hlesna Hllde proveden pél(n

( "ii i ťtii nic se přistěhovala se svojí
rodinou asi před šesti roky ť
(
' ii iivní btillebi liře 1 éi

i ' i" '
frnkv v krníi li své roilinv Ze

PtipÍNOviitelku tlo Hák Ainer Martu

1'iikoriuí upni vílior Martu Polorni'i

Háj Martha č 10 W C
odbývá vň pravidelné 'hfle každou
driihoii neděli v iikbIiú o 2 hod odp v

bini K aloi Hokoln Píodnodka Harbora
HohAřkova 1!I8 již H ul mÍBtopředn
Miniu Hhniinková tajeni n i uc Francre
BozdiVliovň 2113 již 8 ul pokladni-
ce Aloisie Jindrovu 1701 So 1 Ht:

rovoii Za šašky odiiiéněni líuž

Mcťaiusey Mamie Mat hauseřová

Anežka Snphal a Nordeenova a

Ivojiee šašku manželé Černých

íCLUB DOROSTU

ÍIÁDU Z Č B J ZALOŽEN

Za bujné účasti řádil

C I' 1 založen by l v neděli ve- -

er klub dorostu zdejších řádu Z
' I! 1 Po obíriié řeči p I' )

'

uláka jenž vy ložil proč klub má

iýli založen a jaké má cíle sledo- -

ali přihlásilo se patnáct členu dn

invého klubu kteří byli hned uve-

deni členy výboru jemuž bylo ulo

eno aby klub založil Předsedou

oři uvádécíeli obřadech by I

pan
V I rban dozorcem p I' d Ku

ák pí los Hudiíčková starší
u edsedky ní a pí M liarl ošová

uváděckou 'o uvedení byla po

lávána sodová voda načež uka

ováno by lo asi iHI obrazu Z Cecil

Moravy které velmi vděčné hy-'-

občceiist veni přijaty Po rnz-

láni likuskii byla zajímavá sehn

e skončena Ta jemníkcui pri
uvádění byl pan SI Serpán jenž
ároveii obsluhoval stroj na uka

našeho závodu sdělil s námi že

přivezl v úterý do trhu v South

Oniaze káru hovězího dobytka za

který stržil průměrné asi ífxTó za

sío liber Mimo to ve středu vyří-
dil si zde různé obchodní záležilo- -

ti při čemž též navštívil v ('uiiii--i- l

líhďfs semenářský závod De

'iinrvi „p() panu Dobrovskému

na farmě svědčí a dobře se daří

proto také sni va že by l dva dny z

domova vzdálen zdálo se rit ja-

ko by již tomu byly dva niksícc a

když se mu začalo povážlivě si v

lu ve čtvrtek zase s Karlíkem
lomil pospíchal 'ávšt"va p Do-

brovského hýla nám víťinou

Dávný náš přítel a příznivec
našich časopisu pan Váe Handlil'

jenž ti líayinond Ncbr úspěšně
farmaří navštívil nás v závodě v

obolu i! I února aby si opět oh

mulá po sobě ponechává ičt

dítek a sice dva syny
a Iři dcery liabiéka lialabánová

pi4') m poiieny i ziitavny
jj jr

hezodk ladu '
podniknuly kroky n

měněn! řď-enéh- AllnTlnva zákn

na ahy vy hovoval zařízení vel

kýeh mést jež lakové osohy o-- l a

ují do ohiuezciiých dist rikl u

Nicméně konečné rozluštění

prohlému musí hýli pmieeliá-ii-

celé veřejnosti jež jest povět-

šině zodpovědná za jeho vznd a v

něm pokračování
Jak jíž vrchu ivéciiu velká po

rola po nanejvýše pečlivém vy šc

Irování vérí že policejní odhor v

'maze hy velice nedbalým u vy-

konávání svyeli povinností a ne

y niahal zachovávání zákm u a ua

ležiié poměry nepra vosi í a mnislí

nevyšetřoval Městští komisaři
uěli hy I nařídil policejnímu
odboru by počínal si spusobileji a

zdatněji a přihlížel k lomu aby

iiyly zákony prováděny bez jaké-

koliv bázně nebo prizne
Velká porota celkem pio různá

pros iiiéní vznesla ló žalob
V pové-l- í a pozorování porota

csl piesv édeelia že tm Ul bio á II i

iřuvoIIJe e ve všech klllecllíku

cli misi uott ech muost ví hole
í II a e sk lil ceuosl každém mí

sic lde se labak jakékoliv for

mě pimliva sak ani loinlo

plípaile porotě ueihelalo m' pl
i

mých důkazu aby mohla žalobu

podal i

nuv il předplatné na "Pokrok'' a

lu s námi sděl i I e do trhu v South

'maze přivezl karu vepřového do

vlka jenž mu přinesl ť--''-
"' a

lo liber I 'au Handlit' bv I s cemni

se tesila j mixu i a ohlihc vseeli přá-
tel ji známých jak toho dosvěd-

čovaly květinové dárky na její
rakvi Ona byla pečlivou a láska-vo-

matkou a babičkou Projevu-je-

s pozůstalými naši srdečnou
soustrast a babičce přejeme leh-

kého odpočinutí
- Zprávy nám praví že Netiiei

chtí Anglii zničili hladem a Au-uli- c

Němce tím samým spusobcni
Kdo jiak asi nás v Caliťornii tuto
zimu chce mrazy vyhubit? Tako-

vá zima již snad nemá panici ni-

ka Od listopadu až do dneška
máme každou noe mrazíky V

lednu rtuť v teploměrech klesla
až na S stupňů nad nulou tak že
i zem do hloubky jednoho palce
zamrzla Tráva přestala růst i

obili jež by lo zaseté brzy na pod-

zim žloutne a dobytek v past vi

slaiech má hlad Na začátek led-

na jsme dostali aM dva palce deště
a ml té doby jest chladné a suché

poěasi Nyní se ale obloha potá-
hla a bude asi ve skutečnosti pršet
Pres lo ale pifce mandlové sudy
kvetou Na včerejšek byl tak zna

£ i

ha

'ování obrázku

ilAKTE RÁD BY VYPUDIL

COMPTONA Z ÚŘADU

SLOVAN VĚNUJE BVUJ

VYNÁLEZ AMERICE

Jak se z Nového Yorku ouamu

je hude míli armáda a lodstvo

'"'pojených Slálu výhradní pra' o
II I piKIZmiiií poledllíilo iialeU

prol Miehda I 1'iipina zniiného

srliského listenee Vynáh' l'n

iinnv y u j a piikniiiva vše-

chny -- i U
'

pieknky pi i y

Mllillí hedra I uy eh dějící
'
j

I

liosli v i do-ai- jsou tajiny
a hndoii picl my dt pari mnil nul
vojenskému a iiáiiiorniiiiu leslli

'e některý z uzná mohou

ilany hýli na v cí ejiee! stane c

tak 1'roť 1'upiu i v neholil

roku ihi vynálezu který umonu

je kone-li- Jiskrové ih'ii še U

don isioi-- lýii vy sílány a piíjimá
cy za iwideho poei-- i it

v každé do
lu- pruliclH 21 ho li ih nuich

l'olť Jdn poe i v Medickém Zi

i IV II i k idiíiii Ky ch v odn l k lidln

Vysílaní hvili ai n eni v ná

iien ni 'lu lie In I on iie t m i

sta Uiadiiiitiiu ( oioiuloi iiinu ri
ly irpoi

i i i i poiidt-i- vcri'1' I in

ke( iiiec I

pint 1'npniovl kli--

Metl je n I Iiiivi ! nu' j' d

til i iik 'l a I I i lieilo-- I lo

0 v y iiáhvn jeku i ' Ol o"
1 i t ťupin j

1 oi i o i i !)' v in in

IV II IccillKo Ve llllsl liosl I i elli

lnu spokojen a ježto má doma asi
na dvě káry hovězího dobytka
připraveného pru trh doufá v

bivku dn Umaliv zavítal a zase při
ié příležitosti nás navštívit 'á

vštěva ji ho bude nám zaji-ť- '' opět
v ílanou

V sobolu "'! února závod náš

přišel si prohlédnou! i
p Jan Ska-

li syn dáv iiolctéhn našt ho příte
'e pana liiK'1 Skaly známého rol

nika od Urd Ncbr Mladý lan s

nalili sdělil Ze dn solltll oliiaské

Nl základě ze Voli byla liea
koiiiiou til rikl ni soud je áihin

lby sesadil - D I

oiiiploiia Il

lopadnvyeh Volbách Voleného

kmiii are „dobu v Iniu smyslu

podal A '
I larť' pnl acuy jdu

republikánský prol ivnik

llll le udává ( 'nillploliovo

lainiiny byly zle oďou'eny a do

porueiijc si '

t iby si a no v mni byla

plísnil plavidla zvláště na vedeni

kulečníkových mísllmsl i kleli" 11

děny jako nejvélsi hrobi ve

řCJIIi' bepei mni i
v ' lllilC

e pravě polola JediindilM' do

Voilje: enioloil li bytí kuleeili

kove ihÍíIii'Ii obiin eny měly hy

i tily liv ii pllie 'I n v

Takt vy bor i i o oi u l y
I I

1'ovan pio
v y nia

loiiií akt: db- linii- - maji hýli

voleni hy lo inViiKonuy m a to na
kolihu přivezl káru vepřového do
i

ylka za kt rý k nemalému prý
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